By &% F

Mize A

TCO DHT—ENREEERE

EARZER TCO DA

SR BEUER %2 BERBRIRREL

{ReRs B A E A}
ELIEIES 6

R EIREII R
SE-EIES S (6
FEEEI RIS
TR RpA [F A (ELAS
Tl heAs [FE R 71D B B
TR H B

* RER P (& BRI PR HZS R 75 H
ok BERT T BRI ZRR 300 H » HERTYRE

(S2(E VNG oM =t e
(SE(E-VINERRIBTIENISE 33
REEGIETE B

BB EN R R PR E R
HFXREH

RIS E

W SR ) SRR A TR R IE B
HREH

RS E

54

EL o

WEf 2R

w] FAERR

TCO FIH

ENZRHER A

EHT (ENFREREE x Ei%)
MR (EDREREUR x (HEI%)

B E B/ B E RO [ A] S E

B0y x fic [F R A
B F SKE A
HAKHE TCO
EIZRHRE R

ELal

W 2

Bk IE > BRE - 4 5

400 50

$1,000.00 $1,000.00

2,100

$150.00

$120.00 $120.00

5,000 5,000

7,500,000%* 3,750,000%*
HAthE A&

$35.00

500

3,750,000

.0417 .0417

$175.00 $175.00

$2,916.67 $364.58

.0057

$100.00

$1,200.00

$100.00 $100.00

($15.00)

4 years 4 years

$400,000.00 $50,000.00

$315,000.00

$15,000.00 7,500.00

$21,875.00

($400,000.00) ($50,000.00)

($638,704.77)

($315,000.00)
($319,352.38)



166

iz A

TCO DHT—ENREEERIE

EARZER| TCO DT

ISEN

- BEVENREE o= 2:

BEIRIBEEENREIER

HBKI[E - BUHE - 4 4F
HEME

B BUH - 4

Mef AR o HRH - 4 5

B fiE

B BUE - 4 R
MR - HAE - 4 FRAUS
TCO

($124,192.59)

$32.258.06

($931,444.45)

($15,524.07)
($51,096.38)

$4,032.26
($25,403.23)

AR AE ($1,130,639.30) ($1,703,788.26)
TCO 5 br—EIRBRER IS
BB SE S bt = Bk I m] 2 EIVEC 3

ToZE 1 - EHIEIRE 5K 2 ¢ EHIRIEEREREIEAC
FREREEERER
ECRRIER s e 400 50
BB EN BRI ER $1,000.00 $1,000.00
W AR N S B 2100
T HEEN R ER $150.00
TR b ko [FELIT) {E A% $120.00 $120.00
(SAEl B ST 4,000 4,000
HESENE 7,500,000% 3,750,000%*
* RERFTE H & SRR RS 75 |
*x EERATIAN B RB TG M ZR S 300 H > HERRy R EAEHE -
A S K R ) (A $35.00
(SR (N RIS IR 500
SN H ) 3,750,000
ELNRIES s SnAceRs SR PR/ i 0417 0417
FREH $175.00 $175.00
HEEHEHEE R $2,916.67 $364.58
=EHEIE.Sy i YRR S 3/ il 0.1
FREH $100.00
R HEEE $1,200.00
B
EL) $100.00 $100.00
e =5 ($15.00)
] AR 4 years 4 years



Bz A

167

T3%E 1 - BEIENIRE

ToFR 2 - BEFIRIEEEREIER

TCO %
BRIE DN

O (ENRPEEE x %)
MEF AR (EIZRPRECE x fE%)

®&H

$400,000.00

( B/ SRR E AT I ED E B0 x $18,750.00

T Aoy [ e A

B F S KE A
HAKHRAE TCO
EIFRARER

EhT

W 2

A [ - B - 4 4
SBKIE - HH > 4
(1

EH - BE -4 5

WEEE > BRI - 4 4

5%{E

Eh - BRE - 4 FRIS
WS > HE - 4 FHREUS
TCO

($400,000.00)

(8$798,380.96)

($124,192.59)

$32,258.06

$50,000.00
$315,000.00

$9,375.00

$21,875.00

($50,000.00)
($315,000.00)
($399,190.48)
($931,444.45)

($15,524.07)
($51,096.38)

$4,032.26
($25,403.23)

AR ($1,290,315.49) ($1,783,626.35)
TCO 73 Hr—ENZEBEER
UL 73 = REIRAEUK I fE RS

JToZE 1 - EEIEIRE oK 2 ¢ BEHIRIBEEREREIEHEC
BREREEARER
EHTEN R 400 50
B HEEN R ER $1000.00 $1000.00
e RIS/ 3 s 2100
BB EN BRI ER $150.00
AT il o L ) (LS $120.00 $120.00
(SA(El RIS IR i 5000 5000
HESETEH 7,500,000% 3,750,000%*
* EER AT A & R RIS 75 5
*x (BERATI BRI TFIIFIFZS S 300 H > HERpy R HAEHE -
(SE(E VNG oM =t e $10
(SRS NIRRT 500



iz A

R 1 BEUAE %2 BRERBBIRREL

BRI ETE 8

EL RIS s SRReeRs S /il
HRE A

TR S E

W S | SRS R AR AR IS B
FREH

TEREHEIEE

23

Eht

& =5

] A RR

TCO 15

EIER S IDEN

EHT (ENFEHEEE x Hi%)
MELER (EDRBRER x E)

& H

( H B/ B A S1ENE ) x

T R Rl A

5 H S KIH R A
HEILHE TCO
IR B E RS

Eht

WEf 2

Wk > BifE > 4 5
SROKE > Bl > 4 5
HE(E

B - BiE - 4 4

WS - B - 4 4

5 A

TS - BE - 4 FEREUS
SR - B - 4 FEREUS
TCO

LR E

.0417
$175.00
$2,916.67

$100.00

4 years

$400,000.00

$15,000.00

($400,000.00)

($638,704.77)

($124,192.59)

$32,258.06

($1,130,639.30)

3,750,000
0417
$175.00
$364.58
0.1
$100.00
$1,200.00

$100.00
($15.00)

4 years

$50,000.00
$315,000.00

$7,500.00

$6,250.00

($50,000.00)
($315,000.00)
($319,352.38)
($266,126.99)

($15,524.07)
($51,096.38)

$4,032.26
($25,403.23)

($1,038,470.79)




