附錄F

附表A

TCO 分析—印表機採購	方案 1: 雷射印表機	方案 2: 雷射及噴墨印表機搭配	
假設與基本資料			
雷射印表機數量	400	50	
每台印表機的價格	\$1,000.00	\$1,000.00	
噴墨印表機數量		2,100	
每台印表機的價格		\$150.00	
每個碳粉匣的價格	\$120.00	\$120.00	
每個碳粉匣可列印頁數	5,000	5,000	
每年列印頁數	7,500,000*	3,750,000**	
*假設所有使用者每天的	平均利用率爲 75 頁		
** 假設行政人員每天的平	平均利用率為 300 頁,其餘的是其他例	吏用者	
每個墨水匣的價格		\$35.00	
每個墨水匣可列印頁數		500	
每年列印頁數		3,750,000	
雷射印表機每年平均維修	次數 .0417	.0417	
每次費用	\$175.00	\$175.00	
年度維修費用	\$2,916.67	\$364.58	
噴墨印表機每年平均維修	次數	.0057	
每次費用		\$100.00	
年度維修費用		\$1,200.00	
殘值			
雷射	\$100.00	\$100.00	
噴墨		(\$15.00)	
可用年限	4 years	4 years	
TCO 計算			
印表機成本			
雷射 (印表機數量 x 價格		\$50,000.00	
噴墨 (印表機數量 x 價格)	\$315,000.00	
每月(頁數/每個碳粉團	里可列印頁 \$15,000.00	7,500.00	
數)x碳粉匣成本			
每月墨水匣成本		\$21,875.00	
重貼現値 TCO		,	
印表機價格			
雷射	(\$400,000.00)	(\$50,000.00)	
噴墨		(\$315,000.00)	
碳粉匣,現值,4年	(\$638,704.77)	(\$319,352.38)	
	, , ,		

	基本案例 TCO 分析	
TCO 分析─印表機採購	方案 1: 雷射印表機	方案 2: 雷射及噴墨印表機搭配
		(\$931,444.45)
墨水匣,現值,4 年 維修		
雷射,現值,4年	(\$124,192.59)	(\$15,524.07)
噴墨,現值,4年 殘值		(\$51,096.38)
雷射,現值,4年後取得	\$32.258.06	\$4,032.26
噴墨,現值,4年後取得		(\$25,403.23)
TCO		
重貼現值	(\$1,130,639.30)	(\$1,703,788.26)

TCO 分析—印表機採購 敏感度分析:降低碳粉匣可列印頁數

	方案 1: 雷射印表機	方案 2: 雷射及噴墨印表機搭配	
假設與基本資料			
雷射印表機數量	400	50	
每台印表機的價格	\$1,000.00	\$1,000.00	
噴墨印表機數量		2100	
每台印表機的價格		\$150.00	
每個碳粉匣的價格	\$120.00	\$120.00	
每個碳粉匣可列印頁數	4,000	4,000	
每年列印頁數	7,500,000*	3,750,000**	
* 假設所有使用者每天的平均利用率爲 75 頁			
** 假設行政人員每天的平均利用率爲	300 頁,其餘的是其他例	 使用者。	
每個墨水匣的價格		\$35.00	
每個墨水匣可列印頁數		500	
每年列印頁數		3,750,000	
雷射印表機每年平均維修次數	.0417	.0417	
每次費用	\$175.00	\$175.00	
年度維修費用	\$2,916.67	\$364.58	
噴墨印表機每年平均維修次數		0.1	
每次費用		\$100.00	
年度維修費用		\$1,200.00	
殘値			
雷射	\$100.00	\$100.00	
噴墨		(\$15.00)	
可用年限	4 years	4 years	

	方案 1: 雷射印表機	方案 2: 雷射及噴墨印表機搭配
TCO計算		
印表機成本		
雷射 (印表機數量 x 價格)	\$400,000.00	\$50,000.00
噴墨 (印表機數量 x 價格)		\$315,000.00
每月		
(頁數/每個碳粉匣可列印頁數)x	\$18,750.00	\$9,375.00
碳粉匣成本		
每月墨水匣成本		\$21,875.00
重貼現值 TCO		
印表機價格		
雷射	(\$400,000.00)	(\$50,000.00)
噴墨		(\$315,000.00)
碳粉匣,現值,4年	(\$798,380.96)	(\$399,190.48)
墨水匣,現值,4年		(\$931,444.45)
維修		
雷射,現值,4年	(\$124,192.59)	(\$15,524.07)
噴墨,現值,4年		(\$51,096.38)
殘値		
雷射,現值,4年後取得	\$32,258.06	\$4,032.26
噴墨,現值,4年後取得		(\$25,403.23)
TCO		
重貼現値	(\$1,290,315.49)	(\$1,783,626.35)

TCO 分析—印表機採購 敏感度分析:降低墨水匣價格

	方案 1:雷射印表機	方案 2:雷射及噴墨印表機搭配
假設與基本資料		
雷射印表機數量	400	50
每台印表機的價格	\$1000.00	\$1000.00
噴墨印表機數量		2100
每台印表機的價格		\$150.00
每個碳粉匣的價格	\$120.00	\$120.00
每個碳粉匣可列印頁數	5000	5000
每年列印頁數	7,500,000*	3,750,000**
* 假設所有使用者每天的平均利用率爲 75 頁		
** 假設行政人員每天的平均利用率為 300 頁,其餘的是其他使用者。		
每個墨水匣的價格		\$10
每個墨水匣可列印頁數		500